
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:            /QĐ-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                   Bình Định, ngày        tháng        năm 2025 

      
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về  i c  i n  o n Ban Công tác  ề người  huyế   ậ   ỉnh B nh Định 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 1100/QĐ-TTg ngày 21/6/2016 của Thủ tướng chính 
phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Công ước của Liên hợp quốc về Quyền 
của người khuyết tật; 

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh 
quy định tạm thời chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế 

Bình Định; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 54/TTr-SYT ngày           

25/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.  i n to n Ban Công tác về người khuyết tật tỉnh Bình Định, g m     
ông/bà    t n s u: 

1. Trưởng ban: Ông Lâm Hải Gi ng, Ph  Chủ tị h UBND tỉnh. 
2. Phó Trưởng ban: Ông Lê Quang Hùng, Gi m đố  Sở Y tế (Thường trự  

Ban Công tác). 

3. Các Ủy  iên: 
- Ông Võ Gi  Nghĩ , Ph  Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- B  Đặng Thu Hương, Ph  Gi m đố  Sở T i  hính; 
- Ông Ph n Đình Ho , Ph  Gi m đố  Sở Nội vụ; 
- B  Châu Thị Hương L n, Ph  Gi m đố  Sở Tư ph p; 
- B  Huỳnh Thị Anh Thảo, Ph  Gi m đố  Sở Văn h  , Thể th o v  Du lị h; 

- Ông Võ Ngọ  Sỹ, Ph  Gi m đố  Sở Gi o dụ  v  Đ o tạo; 
- Ông Võ Văn Trịnh, Phó Gi m đố  Sở Xây dựng; 
- Ông Huỳnh H  Hoài Nam, Ph  Gi m đố  Sở  ho  họ  v  Công ngh ; 

- Bà Nguyễn LêNa, Phó Chánh thanh tra Sở Ngoại vụ. 
* Mời các ông/bà có tên sau tham gia Ủy viên Ban Công tác: 

- Ông Võ Đ ng Phong, Ủy vi n Thường trự , Trưởng b n B n Phong tr o Ủy 
b n Mặt trận Tổ quố  Vi t N m tỉnh; 

1073 27 3



2 

 

- B  Ho ng Thị Th nh Nhã, Ph  Chủ tị h Hội Li n hi p Phụ nữ tỉnh; 
- Ông Võ Văn Lương, Ph  Chủ tị h Hội Bảo trợ người khuyết tật v  Bảo v  

quyền trẻ em tỉnh; 

- B  Đặng Thị H ng Vân, Ph  Chủ tị h Hội Nạn nhân  hất độ  
Dacam/Dioxin tỉnh; 

- Ông Nguyễn Hùng Th nh, Chủ tị h Hội người mù tỉnh; 
- B  L  Thị Ngọ  O nh, Ph  Trưởng ban Ban Chính sách pháp ph p luật v  

Qu n h  l o động Li n đo n L o động tỉnh. 

Điều 2. Ban Công  ác có nhi m  ụ 

- Th m mưu giúp UBND tỉnh xây dựng kế hoạ h, Chương trình  ông t   trợ 
giúp người khuyết tật tr n đị  b n tỉnh. 

- Chỉ đạo, đôn đố , kiểm tr  v  đ nh gi  hoạt động  ủ       ơ qu n, đơn vị, 
đị  phương trong vi   triển kh i thự  hi n  hính s  h  ủ  Nh  nướ  đối với  ông 
t   người khuyết tật. 

- Tổ  hứ , phối hợp giữ       ơ qu n, đơn vị, đị  phương trong vi   tuy n 
truyền, phổ biến v  vận động nhân dân thự  hi n  hủ trương  ủ  Đảng, chính sách 
ph p luật  ủ  Nh  nướ  đối với người khuyết tật. 

- Tổng hợp, sơ kết, tổng kết v  định kỳ b o   o UBND tỉnh v       ơ qu n 
Trung ương về tình hình thự  hi n  ông t   người khuyết tật tr n đị  b n tỉnh. 

- Thự  hi n     nhi m vụ kh   theo y u  ầu  ủ  Chủ tị h UBND tỉnh. 
Điều 3. Tổ chức    hoạ  động của Ban Công  ác 

- B n Công t   về người khuyết tật tỉnh l m vi   theo  hế độ tập thể, biểu 
quyết theo đ  số. Trưởng b n b n h nh quy  hế hoạt động v  phân  ông nhi m vụ 
 ụ thể  ho     th nh vi n B n Công t  ;     th nh vi n hoạt động theo  hế độ 
ki m nhi m. 

- Sở Y tế l   ơ qu n Thường trự  B n Công t   về người khuyết tật tỉnh,    
tr  h nhi m bảo đảm     điều ki n hoạt động, sử dụng bộ m y  ủ  Sở để tổ  hứ  
thự  hi n nhi m vụ  ủ  B n. 

- Trưởng b n B n Công t   sử dụng  on dấu  ủ  UBND tỉnh; Ph  Trưởng b n 
sử dụng  on dấu  ủ  Sở Y tế. 

-  inh phí hoạt động  ủ  B n Công t   về người khuyết tật tỉnh đượ  ngân 
sách Nhà nướ  đảm bảo v  đượ  bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuy n  ủ  
Sở Y tế theo quy định. 

- Thường trự  B n Công t   quyết định th nh lập Tổ Công t   giúp vi    ho 
Ban Công tác theo quy định. 

Điều 4. Quyết định n y    hi u lự  thi h nh kể từ ng y ký v  th y thế Quyết 
định số 934/QĐ-UBND ngày 28/3/2023, Quyết định số 2957/QĐ-UBND ngày 
18/8/2024  ủ  Chủ tị h UBND tỉnh. 



3 

 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Gi m đố  các Sở: Y tế, Tài chính, Nội vụ, 
Ngoại vụ, Xây dựng, Tư ph p, Gi o dụ  v  Đ o tạo, Kho  họ  v  Công ngh , Văn 
hóa, Thể th o v  Du lị h; Thủ trưởng      ơ qu n, đơn vị li n qu n v      ông/bà 
   t n tại Điều 1  hịu tr  h nhi m thi h nh Quyết định n y kể từ ng y ký./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- UBMTTQ Vi t N m tỉnh; 
- Li n đo n LĐ tỉnh; Hội LHPN tỉnh; 
- Các Hội: BTNKTTE tỉnh; NM tỉnh; 
NNCĐ Da cam/Dioxin tỉnh; 
- C   TV BCTNCT tỉnh; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT,  20. 
 

 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 
 

Phạm Anh Tuấn 
 
 

 


